

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	春松川4号導流堤工事（第1回変更）
工事地名	鹿児島県鹿児島市野尻町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	大隅河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289710058	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	348日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	垂水	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	桜島砂防	2 2) 処 分 費 等	100,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	春松川4号導流堤工事 (第1回変更) (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
流路		式	1		68,577,991				
砂防土工		式	1		10,284,689				
掘削工		式	1		3,645,908				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	2,700	291.9	788,130				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,650		2,857,778				内-1号
盛土工		式	1		4,609,747				
盛土(流用土)		m3	410	5,352	2,194,320				単-2号
盛土(流用土)		m3	1,200	849.6	1,019,520				単-3号
盛土(流用土)		m3	820	228.7	187,534				単-4号
盛土(採取土)		m3	940		1,208,373				内-2号
法面整形工		式	1		2,029,034				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,540	850.1	1,309,154				単-5号

設計内訳書

工事名	春松川4号導流堤工事 (第1回変更) (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,680	428.5	719,880				単-6号
流路護岸工		式	1		56,707,068				
作業土工		式	1		931,005				
床掘り	土砂	m3	150		44,368				内-3号
床掘り	土砂	m3	120		256,564				内-4号
埋戻し	土砂	m3	160		284,874				内-5号
埋戻し	土砂	m3	20		60,571				内-6号
基面整正		m2	340		133,442				内-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80		141,056				内-8号
整地	残土受入れ地での処理	m3	80		10,130				内-9号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		22,649,085				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 50cm	m	173	16,540	2,861,420				単-7号

設計内訳書

工事名	春松川4号導流堤工事 (第1回変更) (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	流路	数量増減	金額増減	摘要
間知ブロック張	控え35cm 150kg/個以上	m2	484	29,360	14,210,240					単-8号
天端マクラト	18-8-40(高炉)	m3	85	64,350	5,469,750					単-9号
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	25	4,307	107,675					単-10号
転石護岸工		式	1		29,387,388					
転石張φ500(空)	φ350～φ650	m2	2,611	7,406	19,337,066					単-11号
転石張φ500(空) (小段)	φ350～φ650	m2	415	6,799	2,821,585					単-12号
転石張φ300(練)[厚300] (天端)	φ200～φ400 18-8-40 (高炉)	m2	353	8,078	2,851,534					単-13号
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	187	4,307	805,409					単-14号
転石採取φ500	φ350～φ650	m3	1,054		1,624,820					内-10号
転石運搬φ500	φ350～φ650	m3	1,054		1,724,133					内-11号
転石採取φ300	φ200～φ400	m3	63		119,786					内-12号
転石運搬φ300	φ200～φ400	m3	63		103,055					内-13号

設計内訳書

工事名	春松川4号導流堤工事（第1回変更）					(当初)	事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
護岸付属物工		式	1			3,739,590				
平張ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)黒色顔料3% 厚35cm	m2	190	18,330		3,482,700				単-15号
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ(2号)	幅30cm 高さ65cm 18-8-40(高炉)黒色顔料3%	箇所	1	85,630		85,630				単-16号
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ(3号)	幅30cm 高さ65cm 18-8-40(高炉)黒色顔料3%	箇所	1	85,630		85,630				単-17号
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ(4号)	幅30cm 高さ65cm 18-8-40(高炉)黒色顔料3%	箇所	1	85,630		85,630				単-18号
構造物撤去工		式	1			646,700				
構造物取壊し工		式	1			397,650				
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	50	7,953		397,650				単-19号
運搬処理工		式	1			249,050				
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	50	2,981		149,050				単-20号
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	50	2,000		100,000				単-21号
仮設工		式	1			939,534				

設計内訳書

工事名	春松川4号導流堤工事（第1回変更）					(当初)	事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路工 [1号工事用道路]		式	1		246,901					
工事用道路盛土		m3	60		63,069					内-14号
敷砂利	再生クラッシュヤーン RC40 敷厚100mm	m2	100		30,370					内-15号
工事用道路盛土撤去		m3	70		153,462					内-16号
工事用道路工 [3号工事用道路]		式	1		121,433					
工事用道路設置		m3	50		68,495					内-17号
敷砂利	再生クラッシュヤーン RC40 敷厚100mm	m2	100		30,370					内-18号
敷砂利撤去		m3	10		22,568					内-19号
交通管理工		式	1		571,200					
交通誘導警備員		人日	40	14,280	571,200					単-22号
直接工事費		式	1		68,577,991					
共通仮設費		式	1		10,557,440					

設計内訳書

工事名	春松川4号導流堤工事（第1回変更）					(当初)	事業区分	砂防・地すべり対策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		4,488,440				
安全費		式	1		3,763,440				
噴石監視員		人日	161	19,740	3,178,140				単-23号
仮設避難壕	3m2/棟程度(工事従事者用)	棟	2	195,100	390,200				単-24号
仮設避難壕	3m2/棟程度(噴石監視員用)	棟	1	195,100	195,100				単-25号
現場環境改善費（率計上）		式	1		725,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,069,000				
純工事費		式	1		79,135,431				
現場管理費		式	1		22,751,000				
工事原価		式	1		101,886,431				
一般管理費等		式	1		17,413,569				
工事価格		式	1		119,300,000				

2,650m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	2,651	1,078	2,857,778			CB210110
合 計					2,857,778			

340m2当たり内訳書

基面整正

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	338	394. 8	133, 442			CB210080
合 計					133, 442			

80m3当たり内訳書

整地

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	76	133. 3	10, 130			CB210610
合 計					10, 130			

1,054m3当たり内訳書

転石運搬φ500

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m ³	1,054	320.8	338,123			CB330010
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 軟岩 無し 5.5km以下	m ³	1,054	1,315	1,386,010			CB210110
合計					1,724,133			

60m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し	m 3	58	291.9	16,930			CB330040
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	58	658.5	38,193			CB210110
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	58	137	7,946			CB210610
合 計					63,069			

70m3当たり内訳書

工事用道路盛土撤去

第 16号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 土砂	m ³	68	267.5	18,190			CB330010
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m ³	68	1,856	126,208			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m ³	68	133.3	9,064			CB210610
合 計					153,462			

10m3当たり内訳書

敷砂利撤去

第 19号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 土砂	m ³	10	267.5	2,675			CB330010
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m ³	10	1,856	18,560			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m ³	10	133.3	1,333			CB210610
合 計					22,568			

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		1	単価	291.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し	m 3	1	291.9	291.9	CB330040		
	計					291.9			
	単価					291.9	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	盛土(流用土)		単位	m3	数量		1	単価	5,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,352	5,352	CB210510		
	計					5,352			
	単価					5,352	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	盛土(流用土)		単位	m3	数量		1	単価	849.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	849.6	849.6	CB210510		
計						849.6			
単価						849.6	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	盛土(流用土)		単位	m3	数量		1	単価	228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	228.7	228.7	CB210510		
計						228.7			
単価						228.7	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	850.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	850.1	850.1	CB220010	
	計					850.1		
	単価					850.1	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	428.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	428.5	428.5	CB220010	
	計					428.5		
	単価					428.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量		単価	16, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2. 4	68, 880	165, 312	CB226170	
	計					165, 312		
	単価					16, 540	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	間知ブロック張	控え35 c m 150kg/個以上	単位	m2	数量		単価	29, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間知ブロック張	150kg/個以上 各種 再生砕石 RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	29, 360	29, 360	CB226020	
	計					29, 360		
	単価					29, 360	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	64,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64,350	64,350	CB226180	
	計					64,350		
	単価					64,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量		単価	4,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上 瀝青質目地板t=10	m 2	1	4,307	4,307	CB224710	
	計					4,307		
	単価					4,307	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	転石張 φ500(空)	φ350～φ650	単位	m2	数量		単価	7,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巨石張(空)	40cm以上60cm未満 無し 無し 再生クラッシュラン RC-40 標準 全ての費用	m 2	1	7,406	7,406	CB321520	
	計					7,406		
	単価					7,406	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	転石張 φ500(空) (小段)	φ350～φ650	単位	m2	数量		単価	6,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巨石据付(水平置)	標準 現地採取	m 2	10	3,520	35,200	WB322010 単一 26号	
	胴込材(再生クラッシュラン)	張工(水平置) 再生クラッシュランRC-40	m 3	2.1	15,610	32,781	WYB00001 単一 27号	
	計					67,981		
	単価					6,799	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	転石張 φ300(練)[厚300] (天端)	φ200～φ400 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	巨石据付(水平置) φ200～φ450	ラフレ-ンクレンの賃料補正=標準 巨石=現地採取	m 2	10	3,520	35,200	WYB00016 単- 28号		
	胴込・裏込コンクリート	張工 18-8-40(高炉)	m 3	1.3	35,060	45,578	CB221840		
	計					80,778			
	単価					8,078	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	30m2以上 瀝青質目地板t=10	m 2	1	4,307	4,307	CB224710		
	計					4,307			
	単価					4,307	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	平張コンクリート	18-8-40(高炉)黒色顔料3% 厚35cm	単位	m2	数量	10	単価	18,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	3.5	47,480	166,180	CB240010	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10	1,710	17,100	CB221110	
計						183,280		
単価						18,330	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	横帯コンクリート (2号)	幅30cm 高さ65cm 18-8-40(高炉)黒色顔料3%	単位	箇所	数量	1	単価	85,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁) コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1.1	77,840	85,624	CB226200	
計						85,624		
単価						85,630	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	横帯コンクリート (3号)	幅30cm 高さ65cm 18-8-40(高炉)黒色顔料3%	単位	箇所	数量	1	単価	85,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1.1	77,840	85,624	CB226200	
計						85,624		
単価						85,630	円/箇所	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	横帯コンクリート (4号)	幅30cm 高さ65cm 18-8-40(高炉)黒色顔料3%	単位	箇所	数量	1	単価	85,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1.1	77,840	85,624	CB226200	
計						85,624		
単価						85,630	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,953	7,953	WB824010 単- 30号		
計						7,953			
単価						7,953	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,981	2,981	CB227010		
計						2,981			
単価						2,981	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)							WB020051	
			m3	1	2,000	2,000	単一 31号	
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,280
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B							WB010212	
			人日	1	14,280	14,280	単一 33号	
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	噴石監視員		単位	人日	数量		単価	
						1		19,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,740	19,740		
計						19,740		
単価						19,740	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	仮設避難壕	3m2/棟程度(工事従事者用)	単位	棟	数量		単価	
						1		195,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設避難壕		3m2/棟程度(工事従事者用)	月	9.8	19,900	195,020	WYB00004 単一 34号	
計						195,020		
単価						195,100	円/棟	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	仮設避難壕	3m2/棟程度(噴石監視員用)	単位	棟	数量	1	単価	195,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設避難壕	3m2/棟程度(噴石監視員用)	月	9.8	19,900	195,020	WYB00013 単一 35号	
	計					195,020		
	単価					195,100	円/棟	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	巨石据付（水平置）	標準 現地採取	単位	m ²	数量	10	単価	3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	29,715	7,131		
	石工		人	0.3	27,825	8,347		
	普通作業員		人	0.56	19,740	11,054		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.2	43,300	8,660		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					35,200		
	単価					3,520	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	洞込材（再生クラッシュラン）	張工(水平置) 再生クラッシュランRC-40	m 3				10	15,610
	普通作業員		人	1.9	19,740	37,506		
	特殊作業員		人	1.1	27,090	29,799		
	洞込め材（再生クラッシュラン）（材料費）	再生クラッシュラン RC-40	m 3	11.6	2,900	33,640		WYB00003 単一 36号
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m 3 2.9t 吊	日	0.71	72,980	51,815		単一 37号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,340		
	計					156,100		
	単価					15,610	円/m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	巨石据付（水平置）φ200～φ450	ラフテレーンクレーンの賃料補正=標準 巨石=現地採取	単位	m ²	数量	10	単価	3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	29,715	7,131		
石工			人	0.3	27,825	8,347		
普通作業員			人	0.56	19,740	11,054		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.2	43,300	8,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						35,200		
単価						3,520	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m ³	単位	時間	数量	1	単価	11,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	28,140	4,502			
軽油		L	15	140	2,100			
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m ³	時間	1	5,250	5,250			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					11,860			
単価					11,860	円/時間		

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,953	7,953		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,953		
単価						7,953	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再資源化施設受入費		コンクリート殻（無筋）[(有)上津碎石]	m 3	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/m 3	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単-32号	再生クラッシュラン（材料費）	RC-40	単位	m 3	数量		1	単価 2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシュラン		RC-40	m 3	1	2,900	2,900		
計						2,900		
単価						2,900	円/m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単-33号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価 14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,280	14,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単-34号	仮設避難壕	3m2/棟程度(工事従事者用)	単位	月	数量	1	単価	19,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設避難壕(賃料)	3m2/棟程度 賃料期間:6ヶ月を超え12ヶ月以内	棟/月	1	19,900	19,900	WYB00009	
	計					19,900		
	単価					19,900	円/月	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単-35号	仮設避難壕	3m2/棟程度(噴石監視員用)	単位	月	数量	1	単価	19,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設避難壕(賃料)	3m2/棟程度 賃料期間:6ヶ月を超え12ヶ月以内	棟/月	1	19,900	19,900	WYB00014	
	計					19,900		
	単価					19,900	円/月	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	胴込め材（再生クラッシュラン）（材料費）	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシュラン	RC-40	m3	1	2,900	2,900		
	計					2,900		
	単価					2,900	円/m3	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	72,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,140	28,140			
軽油		L	95	140	13,300			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,000	31,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					72,980			
単価					72,980	円/日		